
„m:/„za 

Smlouva o reportování do Registru dialyzovaných pacientů 

Česká nefrologická společnost 
se sídlem U nemocnice 2, 128 008 Praha 2, 
IČO: 26552809 
zapsaná ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. značka L12411 
zastoupená předsedkyni

(dále jen „ČNS“) 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, sp.zn. B1550 
IČO: 25488627 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.zn. B1550 
zastoupená MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem 
jako poskytovatel zdravotní péče 
(dále jen „PZP“) 
(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 5 1746 odst.2 občanského zákoníku 
(dále jen „OZ") tuto smlouvu o reportování dat do Registru dialyzovaných pacientů: 

ču 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení vztahů mezi smluvními stranami při reportování dat 
PZP, a to odštěpným závodem Nemocnice Teplice, 01. do Registru dialyzovaných pacientů 
(dále jen „RDP“). 

C1. 11 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. PZP se zavazuje reportovat do RDP, jehož vlastníkem je ČNS, všechny pacienty léčené 
chronickou HD terapií v jeho hemodialyzačním středisku (dále jen „HDS“). 

2. Pravidla pro reportování dat individuálních pacientů jsou podrobně uvedena v Metodice 
sběru a hodnocení dat, která je zveřejněna na webové stránce ČNS (www.nefro.cz); 
současně je uveden stručný výtah nejdůležitějších kroků Metodiky - v Příloze č.1 Postup 
při vykazování roční statistiky dialyzační léčby a v Příloze č.2 Sledované parametry léčby. 
PZP podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s Metodikou před podpisem této smlouvy 
seznámil a zavazuje se podle ní postupovat. 

3. Data z HDS bude PZP reportovat minimálně 1x ročně, a to k 31.12. daného roku. 

4. Kritéria kvality dialyzační péče jsou uvedeny v příloze č.3 této smlouvy. 



. ČNS se zavazuje za podmínky, že PZP reportoval data do RDP z daného HDS 
v požadované kvalitě a množství, předat zdravotní pojišťovně informaci o reportování a 
o splnění/nesplnění kritérií kvality hemodialyzační léčby nejpozději do 28.2 následujícího 
roku. 

Čl.III 
Poplatky 

. PZP se zavazuje zaplatit ČNS poplatek ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) + 
DPH za jednoho reportovaného pacienta k zajištění zpracování dat reportovaných do 
RDP. 

. Poplatek bude hrazen zálohové. Záloha bude splatná na základě zálohové faktury 
vystavené ČNS ve výši 60% celkové předpokládané částky v příslušném kalendářním roce 
(500,- x počet nemocných v HDS předchozího roku x 0,6) a to nejpozději do 30. 6. 
předmětného roku. Vyúčtování poplatku provede ČNS podle skutečného počtu PZP 
reportovaných pacientů do RDP, tzn. podle provedené, vykázané a uznané dialyzační péče 
v předmětném roce. Zúčtovací fakturu za předmětný kalendářní rok vystaví ČNS do 30. 4. 
následujícího kalendářního roku. 

. Pro případ prodlení s úhradou poplatku se PZP zavazuje zaplatit ČNS úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

. Splatnost faktur vystavených ČNS je 20 dnů ode dne doručení faktury. Při odeslání 
faktury poštou se pro doručení použije tzv. fikce doručení podle 5573 OZ tzn. že faktura 
bude považována za doručenou třetí pracovní den po odeslání. 

Čl. IV 
Závěrečná ustanovení 

. Příloha této smlouvy dle čl. II odst.4 této smlouvy je její nedílnou součástí. 

. Plnění této smlouvy nastupuje od data 1. 1. 2022. Smlouva se automaticky prodlužuje 
vždy po roce do doby, než některá ze stran nepodá návrh na její vypovězení, nenavrhne 
její ukončení dohodou či nenavrhne její změnu. 

. Platnost této smlouvy může skončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze 
smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany tuto smlouvu upraví v návaznosti na vyhlášku 



7. 

o stanovení hodnot bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro 
příslušný kalendářní rok, bude-li to dle aktuálního textu uvedené vyhlášky nutné. 

ČNS a PZP prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepředstavuje obchodní 
tajemství dle 5 504 OZ, a ani nemá povahu důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním 
smlouvy v registru smluv v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že v souladu 
s ustanovením & 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zašle správci registru 
smluv elektronický obraz smlouvy & metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv PZP 
ve lhůtě 14 dnů od jeho uzavření. 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

Datum: 7x? jazda? 3 



r ' MINISTERSTVO zomvomuavl 
& ! ČESKÉ REPUBUKY 

V Praze dne 22. října 2018 
Č.j.: MZDR 3997212018-11IMlN/KAN 

MZDRX0140HNR 

Vážená paní výkonná předsedkyně, 
v příloze Vám zasílám 1 originální výtisk Memoranda k pilotnímu projektu 

hemodialyzační péče pro rok 2019 Ministerstva zdravotnictví ČR, Všeobecné zdravotní 

pojišťovny ČR, Vojenské zdravotní pojišťovny ČR České průmyslové zdravotní 
pojišťovny, Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, 
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda, Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR, Revírni 
bratrské pokladny, zdravotní pojišťovny, Asociace nemocnic České republiky a Asociace 

českých a moravských nemocnic podepsaný dne 8. října 2018. 

S pozdravem 

Příloha: Memorandum k pilotnímu projektu hemodialyzační péče pro 
rok 2019 



ocmccéb ;;; Ve ' MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
' 

%.“ ?“ g;“ - ČESKÉ REPUBLIKY 
\ll (_ - :  

o? ?“ ?“" vštonau V Í P  
'$- - ; —c . _ o 

aaa—iw“ A aun—mw“ „, 
Q., " _ _— lliulllli 
. Česká rů _ ...- WWW OZP © 1231, Ear-211 ©1134: 

ZDRAWTNÍ POJISÝOVM 

Memorandum k pilotnímu projektu hemodialyzační 
péče pro rok 2019 

Ministerstva zdravotnictví ČR, Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR, Vojenské 
zdravotní pojišťovny ČR, České průmyslové zdravotní pojišťovny, Oborové 

zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví, 
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda, Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra 
ČR, Revírní bratrské pokladny, zdravotní pojišťovny, Asociace nemocnic 

České republiky a Asociace českých a moravských nemocnic 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku podepsali zástupci: 

Ministerstva zdravotnictví České republiky 
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
IČ: 00024341 
Jej ímž jménem jedná: 
(dále jen „Ministerstvo zdravotnictví“) 

a 
Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 
IČ: 41197518 
Jejímž jménem jedná:
(dále jen „Všeobecná zdravotní pojišťovna“) 

a 
Vojenské zdravotní pojišťovny ČR 
se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 
IČ: 47114975 
Jej ímž jménem jedná:

a 
České průmyslové zdravotní pojišťovny 
se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČ: 47672234 
Jejímž jménem jedná: 



a 
Oborové zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem: Roškotova 1225/1, Braník, 140 00 Praha 4 
IČ: 47114321 
Jejímž jménem jedná: l

a 
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda 
se sídlem: Husova 302/9, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 
IČ: 46354182 
Jejímž jménem jedná: I

a 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České republiky 
se sídlem: Vinohradská 25 77/ 178, 130 00 Praha 3 
IČ: 47114304 
Jejímž jménem jedná:  

a 
Revírní bratrské pokladny, zdravotní pojišťovny 
se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČ: 47673036 
Jejímž jménem jedná:
(dále jen „Revírní bratrská pokladna“) 

a 
Asociace nemocnic České republiky 
se sídlem: Argentinská 38/286, 17000 Praha 7 -— Holešovice 
IČ: 7083 7678 
Jejímž jménem jedná:
(dále jen „Asociace nemocníc“) 

a 
Asociace českých a moravských nemocnic 
se sídlem: Bělocerkevská 18, 100 00 Praha 10 
IČ: 12895865 
Jejímž jménem jedná:

toto memorandmn: 

Na základě výsledků dohodovacích řízení o hodnotách bodu, výše úhrad hrazených služeb 
a regulačních omezeních pro rok 2019 vzniká pro rok 2019 potřeba některé úhradové 
mechanismy v oblasti služeb hemodialyzační péče zaměřené na hodnocení kvality a motivaci 
poskytovatelů k racionalizaci a zvýšení kvality poskytovaných služeb upravit tímto 
memorandem. Je nutné upřesnit úhradové mechanismy, které budou poskytovatele lůžkové péče 
motivovat k předávání dat pro účely vyhodnocení kvality poskytovaných služeb a k umožnění 
bonifikace nejkvalitnějších poskytovatelů. 



Ve snaze naplnit výše uvedené cíle se signatáři memoranda dohodli na úpravě úhradových 
mechanismů pro rok 2019 pro poskytovatele lůžkové péče v odbornosti hemodialýza: 

1. Pro poskytovatele lůžkové péče poskytující hemodialyzační péči v rámci ambulantní péče je 
hodnota bodu stanovena ve výši 0,92 Kč, s výjimkou výkonů 18530 a 18550 podle seznamu 
výkonů, pro které se stanoví hodnota bodu ve výši 0,77 Kč. 

Poskytovatel bude referovat výsledky 0 jim poskytované hemodialyzační péči do Registru 
dialyzovaných pacientů (dále jen „RDP“) České nefrologické společnosti, o. 5. (dále jen 
„ČNS“). Úhrada za referování je zahrnuta v boniňkaci za nepřetržitý provoz 16/7, která 
nabývá hodnoty 0,05 Kč. Poskytovatel bude hradit správci registru správní poplatek. 

Hodnota bodu se navýší o 0,02 Kč v případě, že poskytovatel v hodnoceném období 
referoval do RDP a splní stanovená, předem dohodnutá, kvalitativní kritéria léčby, která 
budou vypočtena podle údajů odeslaných do RDP. Výsledky vyhodnocení kvalitativních 
kritérií pro jednotlivé poskytovatele předá ČNS zdravotní pojišťovně nejpozději do 
31. 3. 2020. Vypočtená částka navýšení úhrady bude poskytovateli uhrazena nad rámec 
složky ambulantní úhrady a finančně vypořádána nejpozději do 180 dnů po dni skončení 
hodnoceného období. 

4. Mechanismus úhrady se nevztahuje na případy hospitalizací. 





Příloha č. 2 

METODIKA SBĚRU A HODNOCENÍ DAT 

] .  Data z dialyzačních středisek ( DS), která aktivně reportuÁi data do Registru 
dialyzovaných pacientů (RDP), byla načtena a zpracována automaticky v rámci 
čtvrtletních reportů do RDP. Pro tato DS nový přístup k reportování a zpracování dat 
neznamenal žádnou práci navíc. 

2. Pro ostatní DS byly vytvořeny zjednodušené podmínky reportování, které znamenaly 
jen minimální časovou zátěž. V podrobnostech odkazují na předcházející Dopisy 
vedoucím lékařům DS ze dne 10.3.2015, 13.6.2016 a konečně 9.11.2015. 

3. Data jsou reportována _fgm; 

o grafů 

- hodnoty seřazené konsekutivně podle identifikačního čísla DS 

- hodnoty seřazené podle výsledků (uvedeno včetně nereportujících DS) 

0 číselně v tabulkách 

4. ldentiňkacgiednotlivých DS je dána jejich identifikačním číslem (1D), které je 
uvedeno ve zvláštní tabulce (každé DS má tedy své individuální lD, které je platné pro 
všechny reportované údaje). 

5. Reportování počtu léčených pacientů: 

0 pro data vztažená k provedeným transplantacim (Tx) a k počtu pacientů 
zařazených do čekací listiny pro transplantaci (WL) byla použita data 
reportovaná do Ročenky dialyzační léčby za rok 2014 

0 pro data vztažená k laboratorním hodnotám byla použita data počtu pacientů 
reportovaných do RDP s uvedenými laboratomími hodnotami 

o podmínkou reportování pacienta je jeho léčba v RRT déle než 90 dní . 

6. Jako základ reportování laboratorních hodnot byl vzat počet pacientů léčených HD a 
reportovaných do RDP. Pacienti léčení v PD nebyli tedy do následujících statistik 
započítání, důvodem byla nejednotnost reportování dat pacientů v PD. 

o Podáváme následující zpracování dat: 

- % pacientů splňujících doporučené hodnoty Hb (100-120 g/l) 

- průměrnou hodnotu Hb v g/l za dané DS 

- směrodatná odchylka hodnot Hb 

- % pacientů splňujících doporučené hodnoty P (1,1-l,78 mmol/l) 

- průměrná hodnota P v mmol/l za dané DS 

- směrodatná odchylka hodnot P 

- % pacientů splňujících doporučené hodnoty eKtV (>1,2) 



- průměrná hodnota eKtV za dané DS 

- směrodatná odchylka hodnot eKtV 

0 U každého DS jsou dále uvedeny počty a věk pacientů 

- počet pacientů, ze kterých byla vypočítávána uvedená hodnota 

- průměrný věk těchto pacientů 

o V každé grqfice je ještě uveden národní průměr (je zobrazený horizontální 
linkou) 

7. Reportování počtu transplantovaných pacientů (Tx) a pacientů ve čekací listině na 
transplantaci (WL): data byla získána ve spolupráci s Koordinačním střediskem 
transplantací (KST) Jsou uvedena data k 31.12.2014. Jako základ k počítání 
jednotlivých hodnot byl vzat počet pacientů léčených v PDL k 31.12.2014 
reportovaných do Ročenky dialyzační léčby za r. 2014. Pacienti léčení v PD tedy byli 
do následujících statistik započítání. 

o Podáváme následující zpracování dat: 

1. počet pac. transplantovaných v r.2014 absolutně, počet pacientů ve WL 
aktivních a dočasně vyřazených 

2. souhrnné % pacientů (součet aktivních pacientů ve WL + dočasně 
vyřazených) 

3. % transplantovaných pacientů 

4. % pacientů, kteří byli v daném roce transplantováni + počet zařazených 
ve WL (aktivních i dočasně vyřazených) 

I zde je v každé grafice ještě uveden národní průměr (zobrazený horizontální linkou) 

Poznámky k metodice: 

. byla zvolena jednoduchá metodika z dat, která jsou 100% dosažitelná a známá 
každému DS v měsíčních přehledech léčby 

. Jsme si vědomi, že každé doporučené hodnoty mají svoji limitací. Pro individuální 
porovnání středisek jsme museli zvolit co nejjednoduší formu. To, že DS nesplňuje 
doporučené hodnoty, nemusí být nutně způsobeno „nedostatečnou“ léčbou. Uvádíme 
příklady (jistě lze nalézt i další): 

o hodnota Hb >120 bez léčby EPO 
o hodnota eKtV není počítána z mid-week hodnoty (některá střediska 

dlouhodobě provádějí odběry před první dialýzou v týdnu; tj. jejich hodnoty 
nejsou plně srovnatelné) 



Příloha ;. Metodický postup vykazování roční statistiky dialyzační aktivity: 

1) 

2) 
3) 

Uživatelé Nefrisu - odešlou standardním způsobem data za 4kv. roku na RDP. Součástí RDP 
reportu jsou v části dat o středisku veškerá potřebná data pro statistiku dialyzační aktivity. 
Uživatelé Euclidu - proběhne standardní report na RDP 
Ostatní uživatelé: 
a) Přihlásí se pomocí přístupového jména, hesla a certifikátu na adrese rdp.nefro.cz 
b) V menu kliknou na položku RDP 
c) Vyberou položku vložení dat za 4kv. roku 
d) Otevřou záložku informace o pacientech 
e) Kliknou na tlačítko „Editace seznamu pacientů“ 
f) Doplní chybějící pacienty (na dalšího pacienta se přechází pomocí tabelátoru), v případě, 

že se objeví vedle řádku údaj o chybném údaji, provedou na tomto řádku opravu, jinak 
nebude pacient zaregistrován 

g) Po zadání všech pacientů uzavřou tento formulář a seznam pacientů se objeví na levé 
straně obrazovky 

h) Nad seznamem pacientů nastaví formulář „Zjednodušené zobrazení“ 
i) Vyberou prvního pacienta a ve formuláři doplní všechny události ve sledování léčby za 

uplynulý rok, stav Wl. a periodická data, kliknou na tlačítko „Uložit" 

 

j) Tímto způsobem projdou všechny pacienty 
k) Po zadání zjednodušených dat pro všechny pacienty vyberou záložku Informace o 

středisku 
l) Zkontrolují/doplní data o středisku, kliknou na uložit 
m) Přejdou na další záložku „provedené výkony" a doplní požadované údaje, kliknou na 

uložit 
n) Přejdou na záložku „Pacienti HD" a v horní části se objeví tlačítko „Načti data pro 

pacienty HD a PD z RDP“. Kliknutím na toto tlačítko se automaticky doplní většina 
požadovaných údajů pro obě složky HD i PD pacientů 

o) Doplní/korigují chybějící nebo nesprávné údaje a kliknou na tlačítko uložit 
p) Přejdou na záložku „Pacienti PD" a doplní/korigují údaje jako v předcházejícím kroku 
q) V základním menu provedou odhlášení uživatele a opustí stránky RDP 



Příloha č. 5. Přehled sledovaných parametrů registrace pacienta a průběhu jeho léčby 

V rámci projektu Kvality léčby budou sledovány následující minimální parametry registrace pacienta a 
průběhu jeho léčby: 

REGISTRACE PŘI VSTUPU DO RDP 
1/ Identifikace pacienta: Jméno, příjmení 

Rodné číslo 
Reportující dialyzační středisko 

2/ Primární renální diagnosa: Kódem MKN 10 
Kódem ERA-EDTA 

PERIODICKÁ DATA 
3/ Sledování léčby (pro hodnocení kvality všechny události proběhlé v daném roce a reportované 

minimálně 1x ročně k 31.12) 
Datum události: Vstup do poradny 

Vstup do RRT - TPL 
Vstup do RRT — HD 
Vstup do RRT — PD 
Změna metody -HD 
Změna metody -PD 
Změna metody -TPL 
Exitus 
Odmítnutí léčby ' 
Návrat funkcí 

4/ Stav Wl. 
Datum události: Zařazen 

Dočasně vyřazen 
Vyřazen — lék. Hl. 
Vyřazen — odmítnul 

5/ Detailní metoda dialyzační léčby na konci sledovaného období: 

6/ Laboratorní a vypočítané hodnoty: 
- Hb 
- P 
- KtV 



Příloha č. 5. Parametry kvality léčby v pravidelném dialyzačním léčeni: 

Dialyzační středisko (DS) bude bonusované v případě splnění následujících vybraných 

parametrů: 

Parametr Procento pacientů plnicích 

daný parametr 

Hodnota Hb > 100 g/l 70 % 

Hodnota P < 1,8 mmol/l 50 % 

Hodnota KtV > 1,2 70 % 

Počet transplantovaných pac. & 7 % 

pac. zařazených do čekací listiny 

Parametry jsou reportované DS 1x ročně k 31.12. 

Schváleno pro reporting v r. 2018-2019. 

za správnost údajů: 
1.10.2018 




